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Tablica 1 Specifični toplinski kapacitet nekih materijala za određene intervale temperature (Termodinamičke tablice, 1997.)

	MATERIJAL
	cp/(kJ/(kg °C))
	T/°C

	olovo
	130
	20-100

	živa
	138
	0-100

	srebro
	237
	15-100

	staklo
	834
	20-100

	aluminij
	909
	17-100

	voda
	4184
	0-100
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Slika 1 Masne globule prije (a) i poslije (b) homogenizacije (Šimunić, 2008.)
Ovdje pišite Vaš tekst. Ovdje pišite Vaš tekst. Ovdje pišite Vaš tekst. Ovdje pišite Vaš tekst. Ovdje pišite Vaš tekst. Ovdje pišite Vaš tekst. Ovdje pišite Vaš tekst. Ovdje pišite Vaš tekst. Ovdje pišite Vaš tekst. Ovdje pišite Vaš tekst. Ovdje pišite Vaš tekst. Ovdje pišite Vaš tekst. Ovdje pišite Vaš tekst. …može se izračunati prema formuli (1):
	

	(1)
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T  - temperatura [K].
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3. Eksperimentalni dio
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Tablica 2 Maseni udjeli i toplinska svojstva pojedinih sastojaka krumpira (uzorak I.)
	SASTOJAK
	w/%a
	/(kg/m3)b
	k/(W/(m K))b 
	cp/(kJ/(kg °C))b 

	voda
	77,0
	994,91
	0,6110
	4,1773

	ugljikohidrati
	19,0
	1591,34
	0,2334
	1,5942

	proteini
	3,0
	1316,94
	0,2070
	2,0376

	mast
	0,2
	915,15
	0,2496
	2,1018

	pepeo
	0,8
	2416,78
	0,3628
	1,1375


aodređeno standardnom laboratorijskom metodom
 bizračunato prema metodi Choi i Okos (1986.)
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Slika 2 Krivulje sušenja za uzorke višanja sušenih u konvekcijskoj sušionici u fluidiziranom sloju pri različitim temperaturama
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Slika 3 Ukupna promjena boje u ovisnosti o temperaturi sušenja za uzorake mrkve sušene u fluidiziranom sloju (FB) i u radijacijskoj sušionici (IR)
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